O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) meses, contados a partir da assinatura do instrumento contratual, na forma dos artigos 105, 106 e 107 da Lei nº
14.133, de 2021.

1.2.2. O valor estimativo da contratação será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), anualmente, perfazendo o total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), ao
longo da vigência do contrato.

1.2.3. A cada 12 (doze) meses, o valor da contratação poderá sofrer reajuste, com base no IPCA acumulado nos últimos doze meses ou, na hipótese de extinção deste, no
índice que vier a substituí-lo.

1.2.4.